
i boc.cantabria.esPág. 14280

MIÉRCOLES, 30 DE MAYO DE 2018 - BOC NÚM. 105

1/2

C
V
E-

20
18

-4
88

2

  

       3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
   AYUNTAMIENTO DE CARTES

   CVE-2018-4882   Anuncio de adjudicación defi nitiva del contrato de aprovechamiento 
maderable del Plan Forestal Ordinario del año 2018.

   Por Resolución de la Alcaldía de fecha 16 de mayo de 2018, se aprobó la adjudicación del 
contrato de aprovechamiento maderable del Plan Forestal Ordinario del año 2018, lo que se 
publica a los efectos del artículo 154 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector 
Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre. 

 1. Entidad Adjudicadora. 
  a) Organismo: Ayuntamiento de Cartes. 
  b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 2. Objeto del contrato. 
  a) Tipo de contrato: Enajenación de aprovechamientos maderables. 
  b) Descripción del objeto: Plan Forestal ordinario del año 2018. 

 3. Tramitación. Procedimiento. 
     a) Tramitación: Ordinaria. 
     b) Procedimiento: Abierto. 

 4. Precio del contrato. 

  

Lote Especie Pies Volumen Sitio/Consorciante Modo 
liquidación 

Valor euros 

1 
Pino insigne 

4.124 4.086 mc  RV 61.290,00 

3 
Eucalipto blanco 5.170 2.030 mc  RV 47.096,00 

4 
Eucalipto blanco 2.155 825 mc Rumiales 2018 RV 19.140,00 

5 
Eucalipto blanco 3.320 4.743 mc Riocorvo 2018 RV 112.218,00 

  
 5. Adjudicación. 
  a) Fecha: 16 de mayo de 2018. 
  b) Adjudicatarios e importe de las adjudicaciones: 
  - Lote número 1: JOSÉ PEÑA LASTRA, S. A. por el precio de 108.260,00 euros, más 

12.991,20 euros de IVA. 



i boc.cantabria.esPág. 14281

MIÉRCOLES, 30 DE MAYO DE 2018 - BOC NÚM. 105

2/2

C
V
E-

20
18

-4
88

2

  - Lote número 3: FERNÁNDEZ BARCIA FORESTAL, S. L. 85.264,00 euros, 10.231,68 
euros de IVA. 

     - Lote número 4: Desierto. 
  - Lote número 5: Desierto. 

 Cartes, 18 de mayo de 2018. 
 El alcalde, 

 Agustín Molleda Gutiérrez. 
 2018/4882 


		Gobierno de Cantabria
	2018-05-28T10:56:08+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




